
Pubblicata sul profilo del Committente il 10/10/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

141 / 2022 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SIS S.R.L. DEI SERVIZI 

STRUMENTALI CIMITERIALI E DI ILLUMINAZIONE VOTIVA – 
ADEGUAMENTO PREZZI ISTAT E ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 
PER GLI ANNI 2022-2023. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con Deliberazione G.C. n. 19 del 24/01/2017 si è provveduto approvare l’indirizzo 

di affidare, per la durata anni 9 (dal 2017 al 2025), alla società partecipata SIS S.p.A., con sede legale in 

Bassano del Grappa Piazzale Cadorna 35, mediante la procedura dell’in house providing, i servizi 

cimiteriali e il servizio di illuminazione votiva, come meglio indicato nel relativo disciplinare depositato 

agli atti; 

Richiamate: 

- la determinazione dirigenziale n. 130/2017 con la quale sono stati affidati alla SIS srl i 

suddetti servizi, prenotate le coperture di spesa per gli anni 2017 (€ 131.591,00) - 2018 (€ 

185.281,00) - 2019 (€ 185.281,00) e approvato lo schema di contratto, successivamente 

sottoscritto in data 10.02.2017; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 20.06.2017, esecutiva ai sensi di legge, di 

integrazione del contratto per l’affidamento in house dei servizi strumentali cimiteriali e di 

illuminazione votiva stipulato tra l’Amministrazione Comunale e la società partecipata, a 

capitale interamente pubblico, SIS S.r.l.; 

- la determinazione dirigenziale n. 805/2017 con la quale è stata approvata la bozza di 

integrazione del contratto, successivamente sottoscritto in data 30.06.2017; 

- la determinazione dirigenziale n. 216/2019 con la quale è stato riconosciuto alla SIS 

l'adeguamento ISTAT del 1,1% (€ 2.038,08 annui) al contratto per lo svolgimento dei suddetti 

servizi, portando l'importo contrattuale anno 2019 ad € 187.319,08; 

- la determinazione dirigenziale n. 2004/2019 con la quale si sono assunti gli impegni di spesa 

per lo svolgimento dei suddetti servizi per gli anni 2020 – 2021, per l'importo contrattuale 

annuale pari ad € 187.319,08; 

 

Vista la nota prot. n. 5491 del 27.01.2022 con la quale la Ditta SIS S.r.l. chiede l’adeguamento Istat dei 

prezzi contrattuali per lo svolgimento dei servizi cimiteriali e del servizio di illuminazione votiva per 

l’anno 2022 pari a 1,9%; 

 

Dato atto che, come concordato, si applica l’adeguamento Istat pari a 1,9% nell’importo contrattuale 

per il periodo 01.01.2022 – 30.12.2022; 

 

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dei seguenti impegni per lo svolgimento dei servizi 

cimiteriali e del servizio di illuminazione votiva a favore della Ditta S.I.S. SRL per gli anni 2022 – 2023, 

tenuto conto dell’adeguamento dei prezzi Istat per l’anno 2022, con i seguenti capitoli e imputazioni di 

spesa: 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/10/2022 
- per l'anno 2022 € 190.878,21 (IVA al 22% e adeguamento prezzi Istat al 1,9% compresi) nel 

capitolo n. 802010 (cod. min. 12.09.1.0103) del bilancio esercizio finanziario 2022; 

- per l'anno 2023 € 187.319,15 (IVA compresa) nel capitolo n. 802010 del bilancio esercizio 

finanziario 2023. 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione 

del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-

2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 

del 30/12/2019 e successivo prot. n. 35781 del 31/05/2021 di integrazione competenze e risorse in 

materia di patrimonio immobiliare; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 

(PTTI) ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 

97/2016. Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare quanto riportato in premessa; 

2) di procedere all’assunzione dei seguenti impegni per lo svolgimento dei servizi cimiteriali e del 

servizio di illuminazione votiva a favore della Ditta S.I.S. SRL per gli anni 2022 – 2023, con i 

seguenti Capitoli e imputazioni di spesa: 

- per l'anno 2022 € 190.878,21 (IVA al 22% e adeguamento prezzi Istat al 1,9% compresi) nel 

capitolo n. 802010 del bilancio esercizio finanziario 2022; 

- per l'anno 2023 € 187.319,15 (IVA al 22% compresa) nel capitolo n. 802010 del bilancio 

esercizio finanziario 2023. 

3) di procedere al pagamento delle citate spese in presenza di regolari fatture, entro il limite massimo 

dei presenti impegni, liquidate dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione da parte 

dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa dei servizi affidati, senza l’espletamento 

di ulteriori formalità; 

4)  di dare atto che le presenti obbligazioni contrattuali avranno scadenza nel corso degli esercizi 

finanziari 2022-2023 per le rispettive quote secondo gli impegni assunti. 

 

 

 

 

 
 



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/10/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1507_2022 
U 177_2023 

 
Firmato digitalmente  il 02/02/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 02/02/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 02/02/2022 al 17/02/2022 
 


